*Et cupiit magna cernere molis opus.*

*Aut quia querendi studio vis fessa parentum*

*Aucupiis aptas innuit esse manus.*

Mali id aliquid vel factui vel matri portendere existimant alii: quidam autem & rationi & experientiae adversari judicant. Experientiae, quia certum non extat apud antiquos philosophos simile quid accidisse unquam. Rationi, quia non sit ploratus auditu perceptibilis, absque aetis per os attracti & inter expirationem ad asperam arteriam allisi, certoque modo formati in ore & palato, emissione. Nam, cum venis & arteriis, urachoque, aliis rebus impletis, reciproco aetis cursui locus non sit, neque etiam tantae copiae meatus per cor ponni debeat; ob insigne caloris periculum per umbilicum ingredi non poterit, nec per uterum admittetur. Membranæ enim quibus obvolvuntur, tam laxos non habent poros, ut transeat aer; nec uterum, etiæ pondere hiet, autam admittere potest: Nedicam, lentore excrementio occupata esse omnia. Libav. omnia quæ in thorace ad respirationem requiruntur, febrefacta supponit; aëremque halitusum internum ex humoribus calore agente natum, & intra domicilium infantis atque etiam in capacitatem pulmonum conclusum, à factu elisum, sufficere autumat. Vide disc. de vagitu &c.

### ARTICULUS. VI.

### DE PARTV NUMERO SO:

**I**N unica generandi facultate homini concessa, contingit etiam varietas, temporis rationem respectus & numeri. Alii quinto nascuntur mense, sexto alii, alii septimo, octavo, nono quibusdam decimus, & decimus tertius, nonnullis etiam decimus quintus tribuitur. Gestus quidam per viginti tres menses apud Paschal. in Biblio. Medica: biennio apud Aventinum: & 5. Annal. qui loquens natus est: quatuor annis apudi

apud Mercuriale. Interim tamen nonum & decimum mensem naturalem legitimi partus terminum Medici statuunt; Cum fetus jam grandior nec alimento copiosum haberet, nec locum in quo contineatur sat amplum. Quinto mense natos debilissimos esse, vel puella apud *Valesium de Philos. sacra cap. 18.* (Cujus gracilis ac tenuitas major, quam mulieribus esse consuevit, fuit) ostendit, septimo infirmos imperfectionis alicujus suspicio, octavo vix vitales, conatus exundi septimo factus, & inde contracta infirmitas quibusdam persuasit. Vestilia tamen C. Herdicii ac postea Pomponii Orfiti clarissimorum virorum conjunx, ex his quatuor partus enixa, Sempronium septimo mense genuit, Suillium Rufum undecimo, Corbulonem septimo, utrumque consulem: postea Cæsoniam Caji Principis conjugem, octavo. *Plin. l. 7. cap. 5.* Numerum si exigit, duos, tres, quatuor sacerdos patere accidit: ad majorem imo stupendum ascende nonnullæ: Ægyptia quædam apud *Gellum uno* partu quinque enixa est, *l. 10. cap. 2.* Lamisii Longobardorum Regis mater septem, *Sigebert. in Chronic.* Comitissa Quenfurtensis novem. *Betrass. lib. 4. Princip. Anhalt.* Mulier quædam apud *Albertum* viginti duorum abortum fecit: alia septuaginta: alia centum quinquaginta; Cujus rei facta fides est, tuniculis quibus obvolvebantur, concisis. *Cælius l. 4. cap. 25.* Item studis Isenberti Comitis de Altorf uxor duodecim protulit; Margarita Virbœslai Comitis conjunx triginta sex. *Cromer. l. 11.* Margaretha Florentii Comitis Hollandie filia trecentos sexaginta quinque. *Ludovic. Vives in Colloquio.* Machtildis Comitissa ab Henneberg, sub Friderico II. mille quingentos. *Aventin. lib. 17. Annal.* *Cuspinianus* habet trecentos quinquaginta. Divisim vero si sumas, magna fecunditatis mira in plurimis invenies exempla: Priamus ex Hecuba novendecim habuit liberos, triginta & unum ex aliis. Artaxerxes centum & sex. Herotimus sexcentos. Conradus Moscoviae Dux octoginta. Rex Gilolo (insula est inter Moluccas) etiam sexcentos. *Pigafetta.* Ziam-

Ziambæ, trecentos viginti quinque. Alter sexcentos quinquaginta. Hos se viventes vidisse scribit Martinus Polus l. 3. cap. 6. Ludovicus Vives in Hispania rusticum vidit, cuius liberi ipso superstite, pagum plus minus centum adium compleverant. Et hac ætate vetula quædam de sua loquebatur prægenie. *Hem filia mea indica nepti tua, id est mulieri ex filia tua nata, prolem prolis sua ejulare.* Sphinx cap. 17. In Ægypto secundæ sunt. Pariunt enim tres & quatuor idque locis nonnullis, ut plurimum quinque nascuntur, & quædam quatuor partibus viginti edididit, quinos singulis partibus enixa, majorque eorum pars enutriti & adolescere potuit. Aristot. 7. Histor. Animal. cap. 4. Multitudo Ebræorum ex Ægypto regredientium, si patvulos, mulieres, senes, & Levitas computes, potest dici fuisse, ad trices centena millia hominum, quæ ex sexaginta tantum personis, spacio 2150 annorum propagata sunt. Scotiam feraciorem virorum quam frugum affirmat Barilajus in Icone animorum. Certè anno 1592. Scotus quidam Helsingoræ in Dania quinquaginta quatuor liberos ex una uxore, quæ quadraginta tantum annorum erat, undecim ex alia suscepit, sic ut sexaginta quinque liberorum pater esset. Spacio annorum novem viginti septem illa peperit, singulis tertios, ex literis Dn. Brinkii ad me datis.

## ARTICULUS VII.

## DE MONSTROSO PARTU.

**N**atura in agendo suum opus intendit; at quia varia ratione primi agentis, feminis, constitutionis cœli, formaticis virtutis, imaginationis, caloris, oriri possunt obstacula, aberrare interdum non mitum erit. Quamvis autem monstra in omnibus fere corporibus sint mixtae; tamen illa præcipue, quæ in animalibus sunt monstra attenduntur; & vel in quantitate vel in qualitate aecidunt talia. Capi te con-

acutem gemello  
mixta est. Parus l.  
incorporeum Avenir  
l. cap. 8. Adretus s.  
virgines, quarum u.  
Monystræ. Floren  
quoniam alter integræ  
sanguinis ventricu  
lis caput; & illo  
ad simile fugiet,  
ut in vito quadrati  
anno 1530. Circa  
alidic partum mu  
ut prime conexis  
binz. Lycos. lib.  
terior parte mar  
minis membris &  
hoc monstrum in  
collum: in commu  
nione & tixas fixa  
nit. Et cum ali  
des obiisse; quæ  
vellicente, conta  
toria denique r  
ibus, teter adm  
le radianibus o  
figura exortis &  
hipido; sumiuere  
mammacum loco  
hypogastrio ad  
pinibus ad utram  
vellam spectabili  
longe, figura pec  
recuva, longitu  
quatuor horas v  
Vigilate, Domini  
te dicitur, Pe  
lapideus Aegadic  
lumos portatus,

te connexos gemellos quædam Turonensis anno. 1569  
enixa est. Pareus l. 24. Oper. cap. 2. A cervice totum  
bicorporeum Avenione vidit Valeriola Locor. Com. l.  
1. cap. 8. Adversis frontibus sibi cohærentes gemellas  
virgines, quarum una procedente retrocedebat altera,  
*Monstrosus.* Florentiae gemini exhibebantur mares;  
quorum alter integer corpore, alter scapulis alterius  
jungebatur ventriculo, ut totum illi videretur intru-  
sse caput; & illo fugente non aliter commovebatur,  
ac si ipse fugeret. Beniven. de reb. abdit. Idem Lute-  
tia in vitro quadragenario vidit Pareus, l. 24. c. 2. an-  
no 1530. Circa finem Imperii Lotharii Imperatoris  
edidit partum mulier, canis ac hominis specie, inte-  
gerrime connexis corporeis, ac dorfi conglutinatis  
spinæ. *Lycost. lib. prodigior.* In Scotia autem alter in-  
feriore parte mariis specie, umbilicum vero supra ge-  
minis membris & ad usum & ad speciem discretis fuit.  
Hoc monstrum in Musicis educatum, varias linguis  
calluit: in commune consultavit, dissensu otto in  
Jurgia & rixas sepiissime erupit: annos viginti & octo  
vixit. Et cum alterum corpus complures ante alterum  
dies obiisse; quod superstes fuit, dimidio sui compu-  
tressente, contabuit. Buchan. in Histor. Scotica. Cra-  
covia denique natus olim infans ex nobilibus paren-  
tibus, teter admodum & terribilis aspectu, flammeis  
& radiantibus oculis, ore naribusque bovinis, cornu  
figura exortis & prominentibus, dorso pilis caninis  
hisrido; simiarum faciebus in pectore extantibus; qua  
mammarum locus oculis felium subtus umbilicum  
hypogastrio adfixis, terris ac minacibus; canum ca-  
pitibus ad utrumque cubitum, & pedis utriusque pa-  
tellam spectantibus antrotsum; *sejactatus & sejor-  
natus.* figura pedum cygni, cauda sursum reflexa &  
recurga, longitudine ulnae dimidiata: editus in lucem,  
quatuor horas vixisse, & tandem emissis vocibus;  
Vigilate, Dominus DEVS vester adventat, expital-  
se dicitur, *Tenuer. in teratosc.* Huc pertinet fatus  
lapideus Agendici Senonum; qui viginti & octo  
annos portatus, ex utero post mortem matris exci-  
sus

fus est. Hodie adhuc Agendici miraculi instar visitur, expers putredinis. *Thuan. l. 76. Histor.* Perscriptum nuper ab me ab Amplissimo Domino Brinkio, inventum esse anno 1620 Hardervici annorum duodecim puerum natione Hibernum, mitè monstrosum. Habebat enim duplex pedes, bina corda, occiput gemini capitis instar, loco linguae canis in insima oris parte particulam, in singulis manibus & pedibus sex digitos, quorum minores à se invicem disjuncti, majores sibi agglutinati, pedis anserini referebant speciem. Facies ipsi decora, cibus aestate gramen, caules hyeme. Vox balatus instar. Plura qui scire desiderat consulat *Bauhinum de Hermaphroditis*, *Weinrichium de Monstris*, & alios.

### ARTICULUS VIII. DE COMPENSATIONE.

naturæ monstros facta.

**T**Raditur vulgo, defectu naturæ laborantes, improbitatis insignis aliquid habere. Hoc interdum quidem verum esse invenitur; at semper inveniri falsosum est. Nam, ut nihil dicam de partium diversitate, quam observandam suadet *Lemnus*: institutiovis tanta est, ut Socrates, cum per naturam malus esse deberet, bonus eadem sit redditus. Quin tam benigna eadem, ut ob errorem quasi vetercundia suffusa, defectum alii compensent uberrime. *Comes Mansfeldius* visu destitutus, solo contactu album à nigro discernere potuit. *Reckerm. in Physicu.* Hamat Dux quidam Caravanæ, ex solo arena odore, ubi esset agnoscebat. *Leo African.* Francothalensis quidam concionator, ab utero cæcus, ex tribus filiabus cuiusdam, tactu manus formosissimam elegit. *Camer. Hor. subcif. cent. 3. c. 80.* Et illius in defossis & furto ablatis quingentis aureis recuperandis apud *Panormitanum l. 3. de Alphonso*, solertia, paucis ignota est. Cicero ait *Homerum exēcum fuisse*; at ejus picturam non poesin nos videre.

dare. Quid enim  
qua era, quicquid  
qua, qua actis, &  
qua futuram, non  
nisi nos ut viderem  
dinos cœcos ab  
de humanam &  
cap. 7. Eccl. His  
nadicam? Sic d  
hinc:  
Mirafides: p  
Cui natura  
Namque bib  
Volvit & h  
Quin & lite  
Artificiū su  
Maximus hor  
Donaque sc  
Gorgius vero Pa  
sal, testatur si  
pedibus tan circ  
dinus pingenter  
manibus. Attra  
has militum ag  
refus, ut num  
cratifuculum ei  
de concludam, i  
mentionem, i.  
& quidem min  
pedibus sine ull  
tibus. Hic tame  
que pollebat rob  
firibat; pedis  
in lubricis faber  
fare injuriam P  
defectum major

dere. Qua enim (verba ejus sunt *Tusculan.* 5.) regio, qua ora, qui locus Gracia, qua species forma, qua pugna, qua acies, quod remigium, qui motus hominum, qui ferarum, non ita depictus est, ut qua ipse non videbit, nos ut videremus efficit. Didimus etiam *Alexandrinus* cæcus ab ineunte ætate, sapientiam divinam & humanam & didicit, & professus est. *Rufin. l. 1.* cap. 7. *Ecccl. Histor.* Quid jam de *Thoma Schryveikero* dicam? Sic de eo Poëta, & Medicus insignis *Poëhius*:

Mirafides! pedibus dextra facit omnia Thomas,  
Cui natura parens brachia nulla dedit.  
Namque bibit pedibus, pedibus sua ferula sumit,  
Volvit & his libros, preparat his calamos,  
Quin & literulas pede tam bene pingere novit,  
Artificis superet grammata ducta manu.

*Maximus hoc Casar, stupuit quondam Amilianus.*  
Donaque scribenti largus honesta dedit.

*Georgius vero Pictorius Villinganus tib. 4. Serm. Convival.* testatur se Hispanum vidisse sine brachiis natum, pedibus tam citum, ut cum illis neret, seu acu expeditius pingere, quam vel citissima mulier ambabus manibus. Arma tam affabre tractabat idem, ut nullus militum agilitatem assequeretur: arcu denique tam rectus, ut nunquam aberraret à scopo. Unico istu crassiusculum etiam infringebat truncum. Tandem, ut concludam, facit cujusdam studiosi *Keckermannus* mentionem, *l. 1. Phisi. c. 4.* qui uno tantum digito, & quidem minimo, in utraque manu erat prædictus, pedibus sine ullis digitis formam triangularem referentibus. Hic tamen majori unico digito quam alius quinque pollebat robore; elegantet satis, satisque celeriter scribebat; pedibus tam firmus, ut rarius quam cæteri in lubricis laberetur locis. Desinat itaque naturæ accusare injuriam *Plinius.* Benigna erga omnes mater est: defectum majore compensat usura.

## ARTICULUS IX.

## DE VARIARUM FORMARUM

Gencibus.

**Q**uod articulo octavo de monstroso partu dictum est, raro accidit; ex consuetudine id esse apud quasdam gentes, nonnulli judicarunt. Non procul à Troglodytis in Æthiopia gentem quandam capite carente, oculos in pectoribus habere vidit Augustinus, serm. ad fratr. in Eremo. Confirmat Solinus cap. 53. Plinius l. 5. cap. 8. In Peruaco provincia Caraqui occipite & syncipite carere scribit Hispanensis. Sylv. p. 5. cap. 35. Statim enim edito partu tabulis complanari caput, adjicit. In Guiana Epumerocacos quosdam in navigationibus suis ponit Rhælegus. Circades populi ultra Taprobanam oblonga sunt facie, capite equino, si Attiano apud Ramus. tomo 1. credimus. Per India montana capitibus sunt caninis, armati unguis, vestitu tergorum amicti, ad sermonem humanum nulla voce sed latratu tantum sonantes, Magastenis testimonio. Eliani. l. 10. cap. 26. in Ægypto illos ponit, secundum viam quæ ad Æthiopiam pertinet, describitque quod sint nigro aspectu, vocis expertes, stridente acute, infra barbam mentum possideant tam promissum, ut serpentum simile id esse videatur. Ex venau Bubalorum & Dorcadum vivunt. Augustinus de Civitate DEI l. 16. cap. 6. id non esse incredibile existimat. Panotii apud Scythiam esse feruntur, tam diffusa aurum magnitudine, ut omne corpus iis contegant. Isidori. l. 11. cap. 3. Quidam singulis pedibus adeo latis, ut ubi se defendi à calore velint, resupinati toti inumbrentur. Quid si marinos dari homines & hic adjecero? Anno certe 1403 in Hollandia lacu capta est marina mulier, & Harleum adducta; quæ docilis quidem apparuit ad nonnulla humana; sed loqui discere non potuit. Anno 1526 in Friesia vir barbatus, pilosus, macinus, aliquot vixit

H  
victoriosi, sed  
Nec ita pridem,  
vela facerent, vi  
videre; qui cap  
mari injectis, re  
ficiamus hie no  
elle prestigias;  
stis in tecum a  
ndo si accedat,  
legi, ventum  
villorū homin  
diffe, quas cur  
rias esse ab in  
suo judicio, n  
terit offere e

DE AN

Parentem  
habetur,  
nondum con  
Mylius The  
genet inqu  
tationi confi  
ratio, illa q  
digilissima  
rationali, t  
esse caufam  
nec Sympa  
dignari deb  
virunt; &  
sed quatenus  
vero vix ab  
cujus gratia  
non fuisse or  
bile in eam

vixit annos, sed mutus, Libav. l. 6. de Universit. rerum. Nec ita prideim, cum legati Regis Daniæ in Norvegiam vela facerent, vitrum fascia segetum instructum in mari videre; qui captus, inque navi depositus vivere desit; mari injectus, revixit. Hæc sat probati Historicæ. Quid sentiamus hic non admissus: nisi & Diaboli infinitas esse præstigias, & imaginationis ingentes vires, & bestias interdum accipi pro hominibus, præsertim similitudō si accedat. Legimus in Historia Scotica, Legatos Regis, ventorum impetu in Norvegiam delatos, bestias villosas hominum instar, in montibus oberrantes, vidisse; quas cum homines esse feros judicassent, feras noctis esse ab incolis accepere. Frustratur interim quisque suo iudicio, nobis se, prolixius de his agendi, alibi poterit offerte occasio.

## ARTICULUS X.

## DE ANTIPATHIA QUADAM

mita inter patrem &amp; filium.

**P**arentem fuisse qui filium legitimum non aliter abhorrebar, quam feles cæteri; ita ut præsente & nondum conspecto in lipothymiam inciderit, Georgius Mylius Theologus Iena referebat. Causam eius diligenter inquisivit Libavius. Et certe, si digna est accusatori consideratione Antipathias inter res naturales ratio; illa quæ inter liberos & parentes fuisse notatur dignissima. Hoc autem primo certum est, nec in rationali, nec in sensuali parte, hujus querendam esse causam discordia. Nam nec male voluit filio, nec Sympathia vel Antipathia *sogñis* vel *cisoppias* dignata debet titulis. Sunt enim & in illis quæ non vivunt; & si in animalibus, non quatensis talia, sed quatenus naturam habent, reperiuntur. Quia vero vix ab alio abhorruit filio, nec fastidivit prolem cuius gratia conjugium suscepit, hæreditarium id non fuisse malum evidens est. Videtur igitur probabile in eam dispositionem immutatum filium; quæ paren-

parenti singulariter est adversata. Ea autem vel è seminali corpore ab utero male disposito, vel à sanguinis impuri confluxu, fomentum alterationis habente, vel à sanguine, quo Embryo alitur oriri potuit. Hic enim ex materia alimenti diversus evadit, vel aliqua alia causa interna, vel loco degenerat. Nonnunquam spiritus sanguini totique nature assistentes, mutationem inducent. Vel igitur mater insigni pica laborans adverso patri cibo delectata est, vel eidem ex confectione rei patri abominabilis, eundem impresum affectum: ut nihil de obstetricie saga, vel occulta causarum qualitate dicam. Sic Vratislavensis puella, epoto felis sanguine, felinam expressit naturam; & Faustina, latronis gustato cruento, crudelissimum peperit filium. Quod si quis una actione habitum acquiti non posse existimat, id de potentibus naturabilibus falsum esse cogitet. Qui enim in antrum Throphonii semel olim rapiebantur, per totam vitam morosi erant: & mulier quæ in lupi incedit foveauit, ea incanuit nocte.